
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 29/04/2014

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: CHIARI RICCARDO
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Acquisto di faretti per manutenzione impianti elettrici. Approvazione della spesa, affidamento
mediante procedura negoziata e impegno di spesa. C.I.G. Z3A0EF77C1

ALLEGATI N. 1
1 Relazione

Trasmissione al ragioniere del: 29/04/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 23/06/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
Segreteria Assistenza Organi Istituzionali
MESSI
TECNICO



W:\SARA\6 SETTORE\AAA AFFIDAMENTI 2014\IMPIANTI\SERVIZI E FORNITURE VARIE\acquisto faretti - 
L'ELETTROTECNICA\A_AFFIDAMENTO.doc 

Oggetto: Acquisto di faretti per manutenzione impianti elettrici. Approvazione della spesa, 

affidamento mediante procedura negoziata e impegno di spesa. C.I.G. Z3A0EF77C1 

 
IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

 
Vista la relazione del Responsabile del Servizio Impianti, P.I. Riccardo Chiari, dalla quale risulta quanto 
segue: 

- per provvedere alla sostituzione di corpi illuminanti nei locali comunali adesso è opportuno ricorrere 
ad apparecchi con tecnologia a LED; questo perché i consumi si abbattono notevolmente e la durata 
delle fonti luminose è molto più lunga delle precedenti tecnologie a lampade a scarica o alogene; 

- dovendo pertanto approvvigionarsi di tali apparecchi, è stata eseguita una analisi di mercato, dalla 
quale emerge che il prezzo migliore è quello della Ditta L’Elettrotecnica s.n.c. di Santini Marco e 
Stefano di Firenze, che offre tali apparecchi al prezzo di € 24,80 cadauno; 

- per le esigenze del servizio occorrono 35 faretti che comportano una spesa complessiva di € 
1.058,96, di cui € 868,00 per la fornitura e € 190,96 per IVA 22% 

- per le motivazioni suddette e ritenuti i prezzi proposti equi e congrui rispetto al mercato, il Servizio 
Impianti propone, pertanto, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta L’Elettrotecnica s.n.c. di 
Santini Marco e Stefano di Firenze, per un  importo di € 868,00, oltre oneri fiscali; 

 
Considerato che gli importi dei due affidamenti nelle more della gara non superano i quarantamila euro e 
che, pertanto, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 7, comma 4, del “Regolamento 
dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
17.5.2007 e s.m.i., è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Ritenuto di accogliere la proposta del P.I. Riccardo Chiari, nei termini di cui alla relazione allegata al 
presente atto; 
 
Visto il D.M. del 17.02.2014 con il quale è stato differito al 30.04.2014 il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio 
per l’anno 2014, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione del 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 38 del 28.11.2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente del Vi 
Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare alla ditta L’Elettrotecnica s.n.c. di Santini Marco e Stefano di Firenze – Viale Europa n. 147 

P.IVA 01162080483 l’acquisto di faretti per manutenzione impianti elettrici per l’importo complessivo 
di € 868,00, oltre a € 190,96 per I.V.A. 22% e così per complessivi € 1.058,96. 
 

2) Di impegnare la spesa occorrente di € 1.058,96 con imputazione al Cap. 125 Bilancio 2014, dando 
atto che la stessa non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.. 
 

3) Di dare atto, inoltre, che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del Procedimento 
è il P.I. Riccardo Chiari, Specialista Tecnico. 

 
IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 
  Arch. Pietro Pasquale Felice 

 


